
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 17/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 10 febbraio 2011, n. 59
 
PO PUGLIA F.S.E. 2007-2013 - Ob. 1 Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) - Asse II Occupabilità. - Approvazione delle graduatorie dei progetti
pervenuti entro il mese di luglio 2010 a seguito dell’Avviso n. 4/2010 approvato con D.D. n. 344 del
24/05/2010 e pubblicato sul BURP n. 94 del 27/05/2010.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 10 del mese di febbraio in Bari, presso il Servizio Politiche per il Lavoro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 sulla base dell’istruttoria amministrativa espletata dal competente ufficio e confermata dalla dirigente
dell’ufficio lavoro e cooperazione, riferisce quanto segue:
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n.165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/1998;
 
 VISTO Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui al comma 1, art. 5 della già richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 In data 27/05/2010 è stato pubblicato, sul BURP n. 94, l’Avviso pubblico n. 4/2010 per la presentazione
di progetti di “Formazione professionalizzante per lavoratori in somministrazione”, approvato con D.D. n.
344 del 24/05/2010.
Al paragrafo H) dell’avviso è previsto che “il Dirigente del Servizio, con propria determinazione,
mensilmente, salvo che il numero e/o la complessità delle proposte progettuali con richieda tempi
maggiori, approverà la graduatoria inerente i progetti pervenuti nel precedente mese solare, indicando le
azioni formative ammesse a finanziamento fino alla concorrenza delle risorse disponibili”.
 Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui a tale avviso pubblico è pari a
euro 3.000.000,00.
 In esito a tale avviso sono pervenute alla data del 30/07/2010, data di scadenza della presentazione dei

1



progetti relativamente al mese di luglio, all’ UFFICIO POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE, proposte
progettuali da parte di n.14 soggetti proponenti.
 Il Nucleo di valutazione per l’Ammissibilità e il Merito, nominato con D.D. n.457 del 22/07/2010, ha
proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da un apposito nucleo istituito
presso il Servizio Politiche del Lavoro della Regione Puglia;
2. valutazione di merito, effettuata da un apposito nucleo di valutazione istituito presso il Servizio Lavoro
e Cooperazione.
 A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 14 soggetti, che hanno presentato
proposte progettuali, sono stati dichiarati ammessi n. 10 con un numero complessivo di progetti
presentati pari a 71.
 Quanto sopra riassunto viene analiticamente riportato nell’Allegato “A” “Progetti ammessi e non
ammessi alla valutazione di merito”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 A seguito della valutazione merito, di cui al precedente punto 2, è stato redatto e sottoscritto un
apposito verbale, dal quale risulta che dei complessivi n. 71 progetti:
- n. 35 progetti, sono risultati idonei avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di
soglia pari a 600 punti, così come stabilito al paragrafo “G” dell’avviso;
- n. 36 progetti sono, invece, stati esclusi per le motivazioni riportate, affianco ad ogni progetto,
nell’elenco allegato al verbale.
 Il nucleo di valutazione ha quindi consegnato, in data 28/01/2011, le risultanze istruttorie al Dirigente del
Servizio per gli adempimenti di competenza.
 Pertanto, in base ai punteggi assegnati dal Nucleo di valutazione è stata compilata n. 1 graduatoria dei
progetti con il relativo punteggio che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante
e sostanziale (Allegato “B”), dalla quale si evince che dei 35 progetti idonei,
- n. 32 trovano capienza nelle risorse disponibili e vengono finanziati con un importo complessivo pari ad
euro 2.984.800,00 a valere sull’impegno, di maggiore importo, di euro 3.000.000,00 assunto con D.D. n.
344 del 24/05/2010;
- n. 3 non sono finanziabili per raggiunto limite delle risorse disponibili.
 I n. 36 progetti esclusi, con le relative motivazioni, sono, invece, riportati nell’elenco indicato con
“Allegato “C””, parte integrante e sostanziale del presente atto.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Politiche per il Lavoro.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 La spesa complessiva di euro 2.984.800,00 derivante dall’approvazione della graduatoria di cui al
presente atto, limitatamente ai n. 32 progetti, trova copertura nell’impegno di spesa, di maggior importo,
già assunto con D.D. n. 344 del 24/05/2010;
 
 Con successivi atti del Dirigente del Servizio Politiche del Lavoro, si procederà alla liquidazione in
favore dei beneficiari.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
 
DETERMINA
 

2



 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• dare atto che in data 27/05/2010 è stato pubblicato, sul BURP n. 94, l’Avviso pubblico n. 4/2010
approvato con D.D. n. 344 del 24/05/2010, per la presentazione, nell’ambito del PO Puglia FSE 2007-
2013 - Ob.1 Convergenza - Asse II Occupabilità - cat. di spesa 67, di progetti di “Formazione
professionalizzante per lavoratori in somministrazione”;
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione del suddetto Avviso n. 4/2010, di cui all’elenco dei soggetti proponenti
ammessi e non ammessi alla valutazione di merito (Allegato “A”), composto da n.01 pagina, che si
allega al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
 
• approvare, le risultanze della valutazione di merito evidenziate negli allegati al presente
provvedimento, parti integranti e sostanziali dello stesso, con riferimento:
- alla graduatoria, suddivisa per proposte finanziate e non finanziate, redatta sulla base dei punteggio
assegnato a ciascun progetto, composto da n. 2 facciate complessive, numerate da 1 a 2 (Allegato “B”);
- all’elenco dei progetti esclusi per le motivazioni riportate nell’Allegato “C”, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 2 facciate complessive, numerate da 1 a 2;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad euro 2.984.800,00
derivante dall’approvazione della graduatoria di cui al presente atto, limitatamente ai n. 32 progetti, trova
copertura nell’impegno di spesa, di maggior importo, già assunto con D.D. n. 344 del 24/05/2010;
 
• di dare atto che permangono residui pari ad euro 15.200,00, rispetto all’impegno di spesa di euro
3.000.000,00 assunto con D.D. n. 344 del 24/05/2010, e che con successivo provvedimento si
provvederà a dichiarare tale somma economia;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6;
• la data di pubblicazione della graduatoria costituisce notifica e termine iniziale per la presentazione di
ricorsi amministrativi, da inoltrare entro il termine perentorio di trenta giorni.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, é composto da n. 4 pagine e contiene n. 3 allegati,
indicati con le lettere “A”, “B” e “C”, di n. 05 pagine complessive:
 
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico ai sensi del comma terzo, art. 16, del D.P.G.R. n. 161/2008 mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
• sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per gli adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/1997, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
L’Autorità di Gestione del
P.O. Puglia FSE 2007/2013
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
Il Dirigente del Servizio

3



Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

4


